
邦潤会のクリニック

医療法人社団邦潤会

在宅医療部

訪問診療時間（通常時）

◎ JR総武本線 都賀駅 東口より徒歩6分
◎ 「都賀2丁目」バス停下車 徒歩4分
◎ 無料駐車場あり ● 院内バリアフリー

お問い合わせ

宮本 潤一

医療法人社団 邦潤会
理事⻑

医学博士（Ph,D）
経営管理修士（MBA） 緊急時は必要に応じて24時間365日対応

診療時間 月 火 水 木 金 土 日 祝
9:00∼12:00 ● ● ● ● ● ● ／ ●
13:00∼16:00 ● ● ／ ● ● ● ／ ●

（外来診療時間とは異なります）

邦潤会 在宅医療 検索

https://houjunkai.jp

ごあいさつ

043-232-5511
医療法人社団邦潤会 わかば宮本医院内

〒264-0025 千葉市若葉区都賀2-14-3

医療法人社団邦潤会
わかば宮本医院

〒264-0025
千葉市若葉区都賀2-14-3

043-232-5511

一般内科診療から認知症診療・在宅医療ま
で、総合的に頼れる家庭医を目指します。
邦潤会は2013年の「わかば宮本医院」の開院以

来、家庭医として地域のニーズに応える医療を目
指してまいりました。2020年には花見川区幕張町
に２つ目の診療所「邦潤会 幕張クリニック」を開
設、2023年には訪問診療を「邦潤会 在宅医療部」
に集約。2024年には幅広い検査ニーズに応えられ
る「検査・健診クリニック」も開設いたします。
私たちは、生活習慣病から認知症診療、そして在
宅医療・終末期の対応まで、地域の皆様の人生に
ずっと寄り添える医療を目指し、できるだけ幅広
い疾患に対応できるよう日々努力しております。

求められる医療を身近に提供。
真のプライマリケアを、

スタッフ一同心がけています。

在宅療養支援診療所
総合診療・認知症診療

訪問診療のお支払いは口座振替を利用しています

【キャッシュレス対応】
各種クレジットカード・電子マネー

PayPay が利用可能です

2024年11月開院予定
医療法人社団邦潤会 わかば検査・健診クリニック

医療法人社団邦潤会
幕張クリニック

〒262-0032
千葉市花見川区幕張町6-90-1-103

043-307-5522

（わかば宮本医院内）



在宅医療とは

費用

① ご相談・お申し込み
お電話か当院受付にてご相談ください。
ご本人、ご家族、ケアマネジャーさん、どなたから
でも構いません。当院の訪問診療についてご説明させ
ていただきます。その際にお申し込み書をお渡しいた
しますので、ご検討いただきご提出ください。

② 事前確認
日程調整の上、まずは初回訪問をさせていただき
ます。お体の状態、療養環境、ご要望などをお伺いし
ます。ご相談内容に基づき、訪問診療計画の立案
と以降の訪問予定を調整します。

③ 訪問開始
２∼４週間に⼀度、ご自宅・施設にお伺いして計画的
な訪問診療を行います。緊急時は必要に応じて臨時往
診も行います。

① ご相談・お申し込み
お電話か当院受付にてご相談ください。
ご本人、ご家族、ケアマネジャーさん、どなたから
でも構いません。当院の訪問診療についてご説明させ
ていただきます。その際にお申し込み書をお渡しいた
しますので、ご検討いただきご提出ください。

② 事前確認
日程調整の上、まずは初回訪問をさせていただき
ます。お体の状態、療養環境、ご要望などをお伺いし
ます。ご相談内容に基づき、訪問診療計画の立案
と以降の訪問予定を調整します。

③ 訪問開始
２∼４週間に⼀度、ご自宅・施設にお伺いして計画的
な訪問診療を行います。緊急時は必要に応じて臨時往
診も行います。

在宅医療とは
在宅で診療を希望される方に対し、医師が直接
ご自宅にお伺いし「定期的な訪問診療」を行う
ものです。必要時は状況に応じて臨時でお伺い
する「往診」にも対応します。

当院は24時間365日連絡を受け、必要に応
じ往診対応を行える在宅療養支援診療所です。

ご利用の流れ

邦潤会の在宅医療の特徴

24時間365日対応
緊急時は必要に応じていつでも対応

施設訪問対応
施設入所中の方にも対応可能です

認知症や精神疾患対応
物忘れ外来年間400例対応の実績と精神科対応

胃ろう対応
専用内視鏡にて胃ろう交換が可能
（消化器内科医、内視鏡専門医在籍）

在宅看取り対応
ご自宅での在宅緩和ケア・終末期医療に対応
（麻酔科標榜医在籍）

多職種連携
地域の訪問看護・ケアマネなど医療・介護
スタッフと連携をとり、自宅療養を支えます

一人暮らしの方も安心
毎月「在宅療養計画書」をお送りしますので、
ご家族の同席がなくても診療内容を把握出来ます

外来診療が充実
在宅専門クリニックではないため、検査や検診
なども含めた⼀般外来診療も充実しております

○ 自力通院が困難な方、施設入所中の方
○ 認知症や寝たきりの方
○ 経管栄養等の管理が必要な方
○ 退院後も在宅療養が必要な方 など

お気軽にご相談ください

邦潤会の在宅医療には医療保険・介護保
険・各種公費が適応されます
自己負担額の目安（1か月あたり）
※１割負担の場合

自己負担額のお支払いは、現金のやり取りが不要
な口座振替を利用しております

訪問診療エリア

対象となる方

邦潤会の在宅医療のできること
以下のような治療・医療処置に対応しておりま
す。また、在宅緩和ケア、在宅看取りでは苦痛
を取り除き穏やかに終末期を過ごしていただく
ことを最優先にしています。

・在宅インスリン療法の指導、管理
・在宅酸素療法の指導、管理
・中心静脈栄養の管理
・経鼻胃管・胃ろうの管理、交換
・膀胱留置カテーテル・膀胱ろうの管理、交換
・気管カニューレの交換
・褥瘡の評価、処置
・モルヒネなど麻薬を含む疼痛管理
・人工呼吸器（マスク型を含む）の指導、管理

千葉市全域、四街道市、習志野市、八街市 他

お気軽にご相談ください
043-232-5511

当院から半径16km、
車で約30分で行くこ
とができる範囲が訪
問可能エリアです

※エリアについてご不明な
場合は⼀度ご相談ください

1か月の自己負担目安訪問頻度

約6,000円２週間に１回


